
                                                                                                                                88293Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 103 del 23-12-2024                                                                                     

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 28 novembre 2024, n. 1664
Presa d’atto e approvazione dell’Atto Aziendale dell’Azienda Ospedaliera Universitaria Ospedali Riuniti di 
Foggia, ai sensi dell’art. 19, comma 10 della Legge regionale 25/02/2010, n.4.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:

- gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
- gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
- gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
- il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di 

Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
- il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio del Dipartimento Promozione della Salute e del Benessere Animale, Sezione 
Strategie e Governo dell’offerta e Servizio Strategie e Governo dell’assistenza Territoriale – Rapporti Istituzionali 
e Capitale Umano SSR, concernente l’argomento in oggetto e la conseguente proposta dell’Assessore alla 
Sanità e Benessere animale, Sport per Tutti.

PRESO ATTO

a) delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 
della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b) della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione.

DELIBERA
1. di prendere atto di quanto esposto in narrativa e che qui si intende integralmente trascritto;
2. di approvare, ai sensi dell’art. 19, comma 10 della Legge regionale 25/02/2010, n.4, l’atto aziendale 

contenente l’assetto organizzativo interno dell’AOU Ospedali Riuniti di Foggia, di cui all’Allegato, parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento, anche a seguito del parere favorevole raggiunto 
nel corso della Commissione paritetica tenutasi in data 28 novembre 2024.

3. di notificare il presente provvedimento a cura Servizio Strategie e Governo dell’assistenza Territoriale – 
Rapporti Istituzionali e Capitale Umano SSR all’Azienda Ospedaliera “OO.RR.” di Foggia e all’Università 
di Foggia;

4. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, ai 
sensi della L.R. 18/2023.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta   
ANNA LOBOSCO RAFFAELE PIEMONTESE



88294                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 103 del 23-12-2024

 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

Oggetto: Presa d’atto e approvazione dell’Atto Aziendale dell’AOU “Ospedali Riuniti” di Foggia. 
 

Visti: 

• la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia regionale per la parità di 

genere, denominata “Agenda di Genere”; 

• la D.G.R. 3 luglio 2023 n. 938 recante “Valutazione di impatto di genere. Sistema di gestione e di 

monitoraggio”. Revisione degli allegati; 

• la Legge n. 241/1990 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

• il D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i., all’art. 2, co. 1, attribuisce alle Regioni l’esercizio delle funzioni legislative 

ed amministrative in materia di assistenza sanitaria ed ospedaliera, nel rispetto dei principi stabiliti 

dalle leggi nazionali; 

• il D.Lgs. n. 33/2013 recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza 

e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

• la legge n. 190/2012 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

Visto: 

▪ l'articolo 2, comma 2 sexies lett. b) del D.Lgs. 30 dicembre 1992, n. 502 stabilisce che “La regione 

disciplina altresì: [...] b) i principi e criteri per l'adozione dell'atto aziendale di cui all'articolo 3, comma 

1-bis; [...]”;  

▪ l'articolo 3, comma 1 bis, del D.Lgs. n. 502/1992 stabilisce che: “In funzione del perseguimento dei loro 

fini istituzionali, le unità sanitarie locali si costituiscono in aziende con personalità giuridica pubblica e 

autonomia imprenditoriale; la loro organizzazione ed il funzionamento sono disciplinati con atto 

aziendale di diritto privato, nel rispetto dei principi e criteri previsti da disposizioni regionali. L'atto 

aziendale individua le strutture operative dotate di autonomia gestionale o tecnico-professionale, 

soggette a rendicontazione analitica”; 

▪ l'articolo 3, comma 1 quater del D.Lgs. n. 502/1992 stabilisce che “Sono organi dell'azienda il direttore 

generale, il collegio di direzione e il collegio sindacale. Il direttore generale adotta l'atto aziendale di 

cui al comma 1-bis; è responsabile della gestione complessiva e nomina i responsabili delle strutture 

operative dell'azienda. Il direttore generale è coadiuvato, nell'esercizio delle proprie funzioni, dal 

direttore amministrativo e dal direttore sanitario. Le regioni disciplinano forme e modalità per la 

direzione e il coordinamento delle attività sociosanitarie a elevata integrazione sanitaria. Il direttore 

generale si avvale del Collegio di direzione di cui all'articolo 17 per le attività ivi indicate.”; 

▪ l'articolo 15 bis commi 1 e 2 del D.Lgs. n. 502/1992 stabilisce che: 

“1. L'atto aziendale di cui all'articolo 3, comma 1-bis, disciplina l'attribuzione al direttore 

amministrativo, al direttore sanitario, nonché ai direttori di presidio, di distretto, di dipartimento e ai 



                                                                                                                                88295Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 103 del 23-12-2024                                                                                     

 

dirigenti responsabili di struttura, dei compiti comprese, per i dirigenti di strutture complesse, le 

decisioni che impegnano l'azienda, verso l'esterno, l'attuazione degli obiettivi definiti nel piano 

programmatico e finanziario aziendale.  

2. La direzione delle strutture e degli uffici è affidata ai dirigenti, secondo i criteri e le modalità stabiliti 

nell'atto di cui al comma 1, nel rispetto, per la dirigenza sanitaria, delle disposizioni di cui all'articolo 

15-ter. Il rapporto dei dirigenti è esclusivo, fatto salvo quanto previsto in via transitoria per la dirigenza 

sanitaria dall'articolo 15-sexies.”. 

Visto il D.lgs n. 517 del 07.12.1999 recante “Disciplina dei rapporto fra Servizio sanitario nazionale ed 

università, a norma dell’articolo 6 della L. 30 novembre 1998, n. 419”  che : 

- all’art. 1 co. 3 stabilisce che: “3. I protocolli d'intesa di cui al comma 1 stabiliscono altresì, anche sulla base 

della disciplina regionale di cui all'articolo 2, comma 2-sexies, lettera b), del decreto legislativo 30 dicembre 

1992, n. 502, e successive modificazioni, criteri generali per l'adozione, da parte del direttore generale delle 

aziende di cui all'articolo 2, degli atti normativi interni, ivi compreso l'atto aziendale previsto dall'articolo 3”. 

- all’art. 3 co. 2 stabilisce che: “2. Nell'atto aziendale di cui all'articolo 3 del decreto legislativo 30 dicembre 

1992, n. 502, e successive modificazioni, sono altresì disciplinati, sulla base dei principi e dei criteri stabiliti nei 

protocolli d'intesa tra regione e università, la costituzione, l'organizzazione e il funzionamento dei dipartimenti 

ad attività integrata e sono individuate le strutture complesse che li compongono, indicando quelle a direzione 

universitaria”. 

- all’art. 3 co 3 “ L'atto aziendale è adottato dal direttore generale, d'intesa con il rettore dell'università 

limitatamente ai dipartimenti ed alle strutture di cui al comma 2”.; 

- all’art. 3 co. 6 “Le strutture complesse che compongono i singoli dipartimenti ad attività integrata sono 

istituite, modificate o soppresse dal direttore generale, con l'atto aziendale di cui al comma 2, in attuazione 

delle previsioni del Piano sanitario regionale e dei piani attuativi locali, nei limiti dei volumi e delle tipologie 

della produzione annua assistenziale prevista, nonché delle disponibilità di bilancio, ferma restando la 

necessaria intesa con il rettore per le strutture qualificate come essenziali ai fini dell'attività di didattica e di 

ricerca ai sensi dell'articolo 1, comma 2, lettera d).” 

- all’art. 3 co. 7 “L'atto aziendale di cui all'articolo 3 del decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 502, e 

successive modificazioni, può prevedere, oltre ai dipartimenti ad attività integrata di cui al presente articolo, la 

costituzione di dipartimenti assistenziali, ai sensi dell'articolo 17-bis del medesimo decreto, anche nelle aziende 

di cui all'articolo 2, comma 2, lettera a).” 

- all’art. 5 comma 13 “Gli incarichi di natura professionale e quelli di direzione di struttura semplice o complessa 

nonché quella di direzione dei programmi, attribuiti a professori o ricercatori universitari, sono soggetti alle 

valutazioni e verifiche previste dalle norme vigente per il personale del servizio sanitario nazionale, secondo le 

modalità indicate da apposito collegio tecnico disciplinato nell’atto aziendale di cui all’articolo 3” (art. 5, co. 

13); 

 

Visto il DPCM 24.05.2001 recante Linee guida concernenti i protocolli di intesa da stipulare tra regioni e 

università per lo svolgimento delle attività assistenziali delle università nel quadro della programmazione 

nazionale e regionale ai sensi dell’art. 1, co. 2 del D.Lgs. 517/1999”, che all’art. 4 definisce gli indirizzi per 



88296                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 103 del 23-12-2024

 

l’organizzazione interna delle Aziende Ospedaliero‐Universitarie, indicando le materie che l’atto aziendale 

dell’AOU dovrà definire nel rispetto del Protocollo d’intesa Regione/Università di riferimento   

 

Visto l’art. 19, comma 10 della Legge regionale 25/02/2010, n.4, ed in particolare il comma 9, secondo cui:  “I 
direttori generali istituiscono, mediante l’atto aziendale, i dipartimenti, le unità operative complesse, le unità 

operative semplici a valenza dipartimentale, le unità operative semplici e le strutture di staff nei limiti delle 

disposizioni vigenti. L’atto aziendale è adeguatamente motivato in relazione alla tipologia delle strutture di cui è 

prevista l’istituzione e alla coerenza della spesa derivante dall’articolazione organizzativa con i vincoli previsti 

dalle norme nazionali e regionali in materia di patto di stabilità, spesa sanitaria e costi del personale del SSR”; 

 

Tenuto conto che con la deliberazione di Giunta regionale n. 879 del 29.04.2015 sono state adottate le “Linee 

guida per l’adozione degli atti aziendali di Aziende Sanitarie Locali ed Aziende Ospedaliere – Universitarie della 

Regione Pugila – Approvazione”  e, contestualmente, è stato stabilito che i Direttori generali delle Aziende 

Sanitarie Locali e delle Aziende Ospedaliero-Universitarie del SSR sono tenuti ad adottare l’atto aziendale nel 

rispetto delle Linee Guida medesimi. 

 

Inoltre, per quanto attiene il Protocollo d’Intesa, si richiamano: 

- la deliberazione di Giunta regionale  23 gennaio 2018, n. 50 recante: “Art. 1 D.lgs. n. 517 del 

21.12.1999 - Approvazione schema di Protocollo d’Intesa tra Regione Puglia, Università degli Studi di 

Bari ed Università degli Studi di Foggia recante la disciplina dell’integrazione fraattività didattiche, 

assistenziali e di ricerca”; 

- la deliberazione di Giunta regionale 7 luglio 2021, n. 1145 recante: “Artt.1 e 2, comma 4, D.lgs. n.517 

del 21.12.1999. Protocollo d’Intesa Regione/Università 11.4.2018. Approvazione schema di modifica 

Allegato B2 – Sedi decentrate della collaborazione fra Università degli Studi di Foggia e S.S.R”; 

- la deliberazione di Giunta regionale 12 settembre 2022, n. 1255, recante:  “Modifica della DGR 

50/2018 - Allegato C2 del Protocollo d’Intesa Regione/Università di Foggia per l’attività assistenziale 

integrata. Modifica ed integrazione delle D.G.R. n. 1126/2007 e n.2312/2009. Modifica del prospetto 

dei corsi di laurea e delle sedi di formazione professioni sanitarie” 

- la deliberazione di Giunta regionale n. 1877/2022, recante:  “Modifica della DGR n.1145 del 

07.07.2021.  Approvazione schema di modifica Allegato B2 del Protocollo d’Intesa Regione/Università 

degli studi di Foggia per l’attività assistenziale recante la disciplina dell’integrazione fra attività 

didattiche, assistenziali e di ricerca”: 

- la deliberazione di Giunta regionale n. 280 dell’ 1/03/2024  recante: “Modifica dell’Allegato C2 del 

Protocollo d’Intesa Regione/Università di Foggia per l’attività assistenziale integrata”; 

- la deliberazione di Giunta regionale n. 730 del 03/06/2024 recante: “ Ratifica dell’Allegato C2 di cui 

alla DGR n.280 del 11/03/2024 del Protocollo d’Intesa Regione/Università di Foggia per l’attività 

assistenziale integrata”. 

 



                                                                                                                                88297Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 103 del 23-12-2024                                                                                     

 

Inoltre, è in corso di presentazione all’approvazione da parte della Giunta regionale la modifica del Protocollo 

d’Intesa Regione – Università di Foggia, rispetto alle determinazioni assunte nel corso della Commissione 

paritetica del 28/11/2024, già recepite nell’atto aziendale, di cui all’Allegato, parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento. 

 

Preso atto che:  

• con deliberazione di giunta regionale n. 1603/2018 sono stati approvati i parametri standard regionali per 

l’individuazione di strutture semplici e complesse, posizioni organizzative e coordinamenti per il personale 

delle Aziende ed Enti del SSR ex art. 12, co. 1, lett. b) Patto per la Salute 2010-2012” che per l’AOU Ospedali 

Riuniti di Foggia ha stabilito: 

TIPOLOGIA STRUTTURE 

STRUTTURE COMPLESSE 

(OSPEDALIERE E NON 

OSPEDALIERE) 

STRUTTURE SEMPLICI COORDINAMENTI 
POSIZIONI 

ORGANIZZATIVE 

50 74 50 10 

  

• a seguito della deliberazione di giunta regionale n. 1384 del 03.10.2024 recante “Approvazione definitiva 

Regolamento Regionale “Aggiornamento della Rete ospedaliera ai sensidel D.M. n. 70/2015 - Approvazione 

Schema di Regolamento avente ad oggetto “Modifica e integrazione del Regolamento regionale n. 23/2019 e 

del R.R. n. 14/2020””. Modifica ed integrazione deliberazione di Giunta regionale n. 1119 del 31/07/2024.” si 

determinano, nello specifico caso dell’AOU Ospedali Riuniti di Foggia i seguenti numeri massimi di strutture 

organizzative allo stesso attribuibili e cioè: 

TIPOLOGIA STRUTTURE 

STRUTTURE COMPLESSE 

(OSPEDALIERE E NON 

OSPEDALIERE) 

STRUTTURE SEMPLICI 
COORDINAMENTI E 

POSIZIONI ORGANIZZATIVE 

58 86 70 

 

  

• con deliberazione n. 1436 del 19.10.2023 la Giunta regionale al punto 17 lett. e) del deliberato ha stabilito 

che: “il Direttore Generale dell’AOU Ospedali Riuniti di Foggia dovrà adottare l’Atto aziendale, entro sei mesi 

dall’approvazione del presente provvedimento, in conformità alle disposizioni di cui al D. Lgs. n. 502/92 e 

ss.mm.ii. nonché della normativa nazionale e regionale in materia”; 

• in esecuzione alla normativa vigente in materia, nonché alle disposizioni di Giunta regionale l’AOU Ospedali 

Riuniti di Foggia: 

1. con nota prot. 000014522 del 18.06.2024 ha trasmesso la bozza dell’atto aziendale comunicando che 

“limitatamente ai Dipartimenti ad attività integrata ed alle strutture complesse universitarie che li compongono 

è stata già acquisita l’intesa con il Rettore dell’Università di Foggia; 



88298                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 103 del 23-12-2024

 

2. con nota prot. n. 000021768 dell’08.10.2024 ha trasmesso la seconda bozza dell’atto aziendale, agli atti 

dell’Ufficio, prevedendo alcune modifiche riguardanti: 

a.  il numero dei Dipartimenti ad attività integrata; 

b. la rideterminazione del numero delle strutture complesse e delle strutture semplici comprese quelle a 

valenze dipartimentale attraverso l’applicazione dei parametri standard si cui alla DGR n. 1388 del 21 giugno 

2011; 

c. la rimodulazione delle Strutture semplici comprese quelle a valenza dipartimentale. 

3. con successiva nota prot. 000024946 del 14.11.2024 ha trasmesso l’ultima bozza dell’atto aziendale 

contenente l’assetto organizzativo interno; 

• la bozza di atto aziendale adottato dall’AOU Ospedali Riuniti di Foggia prevede le seguenti strutture 

organizzative: 

TIPOLOGIA STRUTTURE  

STRUTTURE COMPLESSE OSPEDALIERE 49 58  

NON OSPEDALIERE 9  

STRUTURE SEMPLICE A 

VALENZA DIP. 

OSPEDALIERE 

 

33 47  

 

86 NON OSPEDALIERE 14 

STRUTTURE SEMPLICI OSPEDALIERE 32 39 

NON OSPEDALIERE 7 

TOTALE NUMERE STRUTTURE 144  

 

• con nota prot. n. 000026119 del 27/11/2024, acquisita al protocollo n. 588537 del 28/11/2024 e 

successiva riunione della Commissione paritetica, tenutasi in data 28 novembre 2024, è stato raggiunto 

l’accordo in merito ad una ulteriore modifica dell’Allegato B2 e C2 al Protocollo d’Intesa, il cui contenuto è 

stato, tra l’altro, riportato nell’  atto aziendale, di cui all’Allegato, parte integrante  e sostanziale del presente 

provvedimento; 

• sulla base dell’istruttoria effettuata dal competente Servizio regionale, l’assetto organizzativo dell’AOU 

Ospedali Riuniti di Foggia risulta essere conforme alla normativa vigente in materia. 

 

Stante quanto innanzi, con il presente provvedimento si propone alla Giunta regionale di approvare, ai sensi 

dell’art. 19, comma 10 della Legge regionale 25/02/2010, n.4,  l’atto aziendale contenente l’assetto 

organizzativo interno dell’AOU Ospedali Riuniti di Foggia, di cui all’Allegato, parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento, anche a seguito del parere favorevole raggiunto nel corso della Commissione 

paritetica tenutasi in data 28 novembre 2024. 

Garanzie di riservatezza 

 

“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le garanzie previste 

dalla legge 241/1990 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela della 

riservatezza dei cittadini secondo quanto disposto dal Regolamento UE n. 2016/679 in materia di protezione 



                                                                                                                                88299Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 103 del 23-12-2024                                                                                     

 

dei dati personali, nonché dal D.Lgs. 196/2003 ss.mm.ii., ed ai sensi del vigente Regolamento regionale 

5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, in quanto applicabile. Ai fini della pubblicità legale, il 

presente provvedimento è stato redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non 

necessari ovvero il riferimento alla particolari categoria di dati previsti dagli articoli 9 e 10 del succitato 

Regolamento UE”. 

 

Esiti Valutazione di impatto di genere 

▪ neutro 

COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 E SS.MM.II. 

La presente deliberazione non comporta implicazioni, dirette/indirette, di natura economico-finanziaria e/o 

patrimoniale e dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale. 

Tutto ciò premesso, al fine di procedere con l’approvazione dell’atto Aziendale dell’AOU Ospedali Riuniti di 

Foggia, si propone alla Giunta regionale: 

 

1. di prendere atto di quanto esposto in narrativa e che qui si intende integralmente trascritto; 

2. di approvare, ai sensi dell’art. 19, comma 10 della Legge regionale 25/02/2010, n.4,  l’atto aziendale 

contenente l’assetto organizzativo interno dell’AOU Ospedali Riuniti di Foggia, di cui all’Allegato, parte integrante 

e sostanziale del presente provvedimento, anche a seguito del parere favorevole raggiunto nel corso della 

Commissione paritetica tenutasi in data 28 novembre 2024; 

3. di notificare il presente provvedimento a cura Servizio Strategie e Governo dell’assistenza Territoriale – 

Rapporti Istituzionali e Capitale Umano SSR all’Azienda Ospedaliera “OO.RR.” di Foggia e all’Università di Foggia; 

4. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, ai 

sensi della L.R. 18/2023. 

I sottoscritti attestano la regolarità amministrativa dell'attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, 
co. 3, lett. da a) ad e) delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con 
D.G.R. 23 luglio 2019, n. 1374. 
 
LA FUNZIONARIA ISTRUTTRICE:  
Daniela PIZZUTO 

 
La DIRIGENTE di Servizio “Strategie e Governo dell’Assistenza Territoriale- Rapporti Istituzionali e Capitale 
Umano SSR”:  
Antonella CAROLI  
 
 
IL DIRIGENTE di Sezione “Strategie e Governo dell’Offerta”:  
Mauro NICASTRO 
 
 
Il Direttore ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 
e ss.mm.ii., NON RAVVISA osservazioni alla presente proposta di DGR. 
 
Il DIRETTORE di Dipartimento Promozione della Salute e del Benessere Animale:  
Vito MONTANARO   
 

DANIELA PIZZUTO
28.11.2024 17:02:08 GMT+02:00

Antonella Caroli
28.11.2024
16:09:54
GMT+01:00

Mauro
Nicastro
28.11.2024
17:27:40
GMT+02:00

Vito
Montanaro
28.11.2024
18:13:40
GMT+02:00



88300                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 103 del 23-12-2024

 

 

L’Assessore alla Sanità e Benessere animale, Sport per Tutti ai sensi del vigente Regolamento della Giunta 
regionale, 
Raffaele PIEMONTESE  

propone 

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto. 

Raffaele Piemontese
28.11.2024 18:29:49
GMT+02:00



                                                                                                                                88301Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 103 del 23-12-2024                                                                                     



88302                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 103 del 23-12-2024

I: Elementi identificativi e caratterizzanti dell’Azienda
–

– Natura dell’Azienda

–

– Rapporti con L’Università

e funzionamento dell’Azienda
–

–

–

–

Titolo III: Gli organi istituzionali dell’Azienda
– Organi dell’Azienda

–

–

–

– L’Organo di indirizzo

– Relazioni tra gli Organi dell’Azienda

–

–

–

–

–

– L’Area Servizi Informativi e Digitalizzazione

Titolo V: Gli organismi collegiali dell’Azienda
–

– L’Organismo Indipendente di Valutazione

– L’Ufficio Procedimenti Disciplinari

–

–

–

–

–

–

–

–



                                                                                                                                88303Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 103 del 23-12-2024                                                                                     

– Assetto organizzativo dell’Azienda

–

–

–

–

– Organizzazione dipartimentale dell’Azienda

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

– Partecipazione del personale SSR all’attività didattica universitaria

–

–

–

–

–

–

– La prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità

–

–

–

–



88304                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 103 del 23-12-2024



                                                                                                                                88305Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 103 del 23-12-2024                                                                                     



88306                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 103 del 23-12-2024



                                                                                                                                88307Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 103 del 23-12-2024                                                                                     



88308                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 103 del 23-12-2024



                                                                                                                                88309Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 103 del 23-12-2024                                                                                     



88310                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 103 del 23-12-2024



                                                                                                                                88311Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 103 del 23-12-2024                                                                                     



88312                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 103 del 23-12-2024



                                                                                                                                88313Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 103 del 23-12-2024                                                                                     

–
 concorre, nell’ambito 

Strategica dell’Azienda. Nel Presidio garantisce il coordinamento di tutti i processi tecnico
avorendo l’integrazione funzionale tra attività sanitarie ed amministrative, fornendo concreto supporto 

 
• 
• 

l’acquisizione delle certificazioni risultanti dalle verifiche di conformità del servizio alle 

• 
interne che esterne, ivi compresi i parcheggi, le aree verdi e gli spazi comuni, garantendo l’ordine 

• 
, al fine di tutelarne i beni, il personale che vi opera e l’utenza

• sviluppa le necessarie sinergie con tutti i soggetti che, nell’ambito delle istit
dell’associazionismo possono contribuire a quantificare le risposte ai bisogni della salute della 

– L’Area Servizi Informativi e Digitalizzazion
 All’Area Servizi Informativi e Digitalizzazione sono attribuite le seguenti com

• progettazione, realizzazione e sviluppo dei servizi di <amministrazione digitale= in linea con il 
codice dell’amministrazione digitale e di dematerializzazione dei flussi informativi e documentali 

• sviluppo e gestione dell’infrastruttura informatica;
• riorganizzazione della digitalizzazione dell’amministrazione di cui all’art. 17 del Codice 

dell’Amministrazione digitale;
• 
• gestione dei progetti inerenti ai servizi informativi a valere su finanziamenti esterni all’Azienda

 L’ufficio SIA (Servizio Informativo Aziendale) viene collocato all’interno dell’Area Servizi Informativi e 

 Alla Direzione dell’Area Servizi Informativi e Digitalizzazione può essere preposto un Dirigente 



88314                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 103 del 23-12-2024



                                                                                                                                88315Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 103 del 23-12-2024                                                                                     



88316                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 103 del 23-12-2024



                                                                                                                                88317Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 103 del 23-12-2024                                                                                     



88318                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 103 del 23-12-2024



                                                                                                                                88319Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 103 del 23-12-2024                                                                                     



88320                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 103 del 23-12-2024



                                                                                                                                88321Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 103 del 23-12-2024                                                                                     



88322                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 103 del 23-12-2024



                                                                                                                                88323Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 103 del 23-12-2024                                                                                     



88324                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 103 del 23-12-2024



                                                                                                                                88325Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 103 del 23-12-2024                                                                                     



88326                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 103 del 23-12-2024



                                                                                                                                88327Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 103 del 23-12-2024                                                                                     



88328                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 103 del 23-12-2024



                                                                                                                                88329Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 103 del 23-12-2024                                                                                     



88330                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 103 del 23-12-2024



                                                                                                                                88331Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 103 del 23-12-2024                                                                                     



88332                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 103 del 23-12-2024



                                                                                                                                88333Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 103 del 23-12-2024                                                                                     



88334                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 103 del 23-12-2024



                                                                                                                                88335Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 103 del 23-12-2024                                                                                     

Medicina d’Accettazione e d’Urgenza

Medicina Interna e dell’Invecchiamento

Neonatologia – Terapia Intensiva Neonatale

Radiodiagnostica d’Urgenza



88336                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 103 del 23-12-2024



                                                                                                                                88337Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 103 del 23-12-2024                                                                                     

Cromatografia e Spettrometria di Massa – Tossicologia

Radiologia d’Urgenza

e Terapia sub-intensiva alla turnazione per il servizio regionale per la rete per il trattamento dell’infarto miocardico acuto 



88338                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 103 del 23-12-2024



                                                                                                                                88339Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 103 del 23-12-2024                                                                                     

Medicina Interna e dell’Invecchiam.



88340                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 103 del 23-12-2024



                                                                                                                                88341Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 103 del 23-12-2024                                                                                     



88342                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 103 del 23-12-2024



                                                                                                                                88343Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 103 del 23-12-2024                                                                                     



88344                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 103 del 23-12-2024



                                                                                                                                88345Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 103 del 23-12-2024                                                                                     



88346                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 103 del 23-12-2024



                                                                                                                                88347Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 103 del 23-12-2024                                                                                     



88348                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 103 del 23-12-2024


